[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СОСНОВКА
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 10 октября 2012 года                                                                                                        № 36
 О внесении изменений в приложение 1 к решению Совета депутатов сельского поселения Сосновка от 24 сентября 2009 года № 29 и об утверждении дополнительного соглашения к соглашению о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Сосновка   органам местного самоуправления Белоярского района
В соответствии со статьей 10 соглашения о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Сосновка органам местного самоуправления Белоярского района, утвержденного решением Совета депутатов сельского поселения Сосновка от 24 сентября 2009 года № 29 «О соглашениях о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Сосновка органам местного самоуправления Белоярского района и о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления Белоярского района органам местного самоуправления сельского поселения Сосновка» (далее – решение)  Совет депутатов сельского поселения Сосновка  р е ш и л:
1. Внести в приложение 1 «Соглашение о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Сосновка органам местного самоуправления Белоярского района» к решению следующие изменения:

1) подпункт 1.2.20 пункта 1 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«1.2.20) рассмотрение и согласование проектов инвестиционных программ организаций коммунального комплекса по развитию систем коммунальной инфраструктуры;».

2) дополнить подпункт 1.4 пункта 1 статьи 3 подпунктами 1.4.13 – 1.4.17 следующего содержания:

«1.4.13) регистрация и учет граждан, имеющих право на получение социальных выплат для приобретения жилья в связи с переселением из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей;

1.4.14) разработка, утверждение, реализация, финансирование муниципальных адресных программ капитального ремонта жилищного фонда;

1.4.15) разработка, утверждение, реализация, финансирование муниципальных адресных программ переселения граждан из аварийного жилищного фонда;

1.4.16) обеспечение создания условий для предоставления финансовой поддержки гражданам, нуждающимся в улучшении жилищных условий, для приобретения или строительства жилья;

1.4.17) предоставление финансовой поддержки гражданам, нуждающимся в улучшении жилищных условий, для приобретения или строительства жилья.».

2. Утвердить прилагаемое дополнительное соглашение № 14 к соглашению о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Сосновка  органам местного самоуправления Белоярского района.
3. Поручить главе сельского поселения Сосновка Толдонову С.И. подписать вышеуказанное дополнительное соглашение.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Белоярские вести».

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения Сосновка                                                                   С.И. Толдонов
УТВЕРЖДЕНО

решением Совета депутатов

сельского поселения Сосновка

от 10 октября 2012 года № 36
ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ  СОГЛАШЕНИЕ № 14
к соглашению о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Сосновка органам местного самоуправления Белоярского района

п. Сосновка                                                                                                  «__» ______2012 года

Представительный орган местного самоуправления Совет депутатов сельского поселения Сосновка (далее - представительный орган поселения), в лице председателя Совета депутатов сельского поселения Сосновка Толдонова С.И., действующего на основании устава сельского поселения, исполнительно-распорядительный орган местного самоуправления администрация сельского поселения Сосновка (далее - администрация поселения) в лице главы сельского поселения Сосновка Толдонова С.И., действующего на основании устава поселения, с одной стороны, и представительный орган местного самоуправления Дума Белоярского района (далее - представительный орган муниципального района), в лице председателя Думы Белоярского района Ласкова А.В., действующего на основании решения Думы Белоярского района от 19 марта 2010 года           № 23, исполнительно-распорядительный орган местного самоуправления администрация Белоярского района (далее - администрация муниципального района), в лице главы Белоярского района Маненкова С.П., действующего на основании устава Белоярского района, с другой стороны, именуемые совместно сторонами, на основании статьи 10 соглашения о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Сосновка органам местного самоуправления Белоярского района (далее - Соглашение) заключили настоящее дополнительное соглашение к Соглашению (далее - дополнительное соглашение) о нижеследующем:

1. Внести в Соглашение следующие изменения:

1) подпункт 1.2.20 пункта 1 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«1.2.20) рассмотрение и согласование проектов инвестиционных программ организаций коммунального комплекса по развитию систем коммунальной инфраструктуры;».

2) дополнить подпункт 1.4 пункта 1 статьи 3 подпунктами 1.4.13 – 1.4.17 следующего содержания:

«1.4.13) регистрация и учет граждан, имеющих право на получение социальных выплат для приобретения жилья в связи с переселением из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей;

1.4.14) разработка, утверждение, реализация, финансирование муниципальных адресных программ капитального ремонта жилищного фонда;

1.4.15) разработка, утверждение, реализация, финансирование муниципальных адресных программ переселения граждан из аварийного жилищного фонда;

1.4.16) обеспечение создания условий для предоставления финансовой поддержки гражданам, нуждающимся в улучшении жилищных условий, для приобретения или строительства жилья;

1.4.17) предоставление финансовой поддержки гражданам, нуждающимся в улучшении жилищных условий, для приобретения или строительства жилья.».
2. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу со дня его подписания сторонами.
3. Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Соглашения от 01 сентября 2009 года.

4. Условия Соглашения, не затронутые настоящим дополнительным соглашением, остаются в неизменном виде.
5. Настоящее дополнительное соглашение подписано в четырех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
______________